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.  Wiśniowieckiego pod Zwia-hlem nad Kozakami T

D E P E S Z E.

tylko w; jednym wypadku samoloty bry
tyjskie wystąpiły, w sile poniżej 100 
aparatów,w dziesięciu wypadkach wyru 
szyły one w liczbie 200 do 400 maszyn 
a w jednym wypadku w bombardowaniu 
uczestniczyło ponad 600 samolotów, 
Liczby te dają pojęcie o wzrastają
cej sile bombardowania brytyjskiego. 
Podobne pojęcie daje obliczenie ilości 
bomb zrzuconych 'na Niemcy w okresie 
dwumiesięcznym w czerwcu i w lipcu 
w latach 1940,1941,1942, W toku 1940 
zrzucono na Niemcy w tym czasie 3.500 
bomb,w roku 1941 - 8.500,a w tym roku 
13 tysięcy. Wzrost;ten nastąpił mimo 
rozlicznych zadań lotnictwa brytyjs 
kiego-na Sr»Wschodzie i na Innych te 
atrach wojny .Można z zaufaniem ocze
kiwać , oświadczają w Londynie,że" dzia 
łalnosć.RAF będzio nadal się wzmaga
ła ,a. przecież Amerykanie nie wyruszy 
li jeszcze na Europę.

' Z FRONTU NIEMIECKO?- SOWIECKIEGO., 
Londyn 13.8./r/* * ** Nocny komunikat 

sowiecki powiada: "W dniu 12-go bm. 
wojska sowieckie prowadziły walki na 
odcinkach pod Kieckaja,na płn,wschód 
od Kotelnikowa oraz na odcinkach pod 
Czerkaskiem ,Maikopem i KrasńOdarem. 
Na .innych odcinkach frontu nie było 
zasadniczych zmian."

DĄLggE BOMBARDOWANIA MOGUNCJI.
Jerozolima 13; 8-./Radio/. Ubie głc j

• nocy samoloty brytyjskie były znowu- 
nad Niemcami .W Londynie- nic" wydano •• 
jeszcze komunikatu na tan temat,lecz 
radio niemieckie stwierdziło,że lot
nictwo brytyjskie bombardowało ośród 
ki przemysłowe w Nadrenii,a w szcze
gólności po raz drugi Moguncję.Niem
cy przyznają,że bomby brytyjskie wy
rządziły poważne szkody i wznieciły 
liczne pożary.

Jak ogłoszono w Londynie poprzed
ni nalot na Moguncję przeprowadzony 
we wtorek w nocy trwał 46 minut.Samo 
loty brytyjskie zrzuciły w tym czasie 
na miasto setki bomb kruszących 1, po

** nad 50 tys. bomb zapalających.Brytyj 
skic ministorwtwo lotnictwa oznajmi
ło równiej;,te w czasie nalotu* na Mo
guncję samoloty brytyjskie zastosowa 
ły nową,bardziej skuteczną taktykę 
bombardowania.Specjalne załogi nurku1 
jąoc krążyły nad miastem w czasie na 
lotu,by w pewnej chwili uderzać na 
wyznaczone cele.-*

Agencja Reutera ogłosiła szereg : 
danych na temat niedawnych bombardo
wań Niemiec.W nocy z 9-go na 10-go 
bm. 200 samolotów brytyjskich dokona 
ło nalotu na miasto Osnabruck.Samolo 
ty te zrzuciły 40 do 50 bomb dwutono 

• wyoh,70 do 80 * .. bomb jednotonowych 
oraz znaczną ilość mniejszych bomb. 
Wraz z setkami tysięcy bomb zapalają 
oych jpadXo ha miasto 450 ton bomb. 
Porcję tę należy porównać z najcięż
szym nalotem niemieckim na Londyn; z 
nocy z lfc-go nal7-go kwietnia ub.r, 
kiedy na stolicę W.Brytanii spadło 
również około 450 ton bomb.W czasie 
innego ciężkiego nalotu na Londyn w 
nocy z 10-go na 11-go maja.1941 roką. 
Niemcy zrzucili około 420 „ton bomb 
na stolicę.W czasie słynnego bombar
dowania .historycznego miasta angiels 
kiego Coventry.ż czego Niemcy byllv-~ 
tak dumni,samoloty niemieckie zrzuci 
ły około 200 ton bomb.

Od 12 lipca do 11 sieppnia br. w- 
ozaaio 13 nocnych nalotów na. Niemcy

Dodatek do komunikatu sowieckiego 
stwierdza,że wojska sowieckie na oda 
cinku Gzerkaska musiały wycofać się 
na nowo pozycje.Czerkask loży na po
łowie drogi między M.Azowskim’a. M.Kas 
pijskim u północnego, podnóża Kaukazu. 
Jak się zda Jo, Niemcy' usiłują przebić 
się w tym miejscu przez. Kaukaz i do
trzeć do M.Czarnego między Noworosyj 
skiem i Batum.

Dodatc c do komunikatu mówi dalej, 
że na płn-wschód od Kotelnikowa Ni om 
,cy przeszli ha Wield odcinkach do 
walk obronnych,Wojska sowieckie kil
kakrotnie nacierały z powodzeniem na- 

ttym obszarze.700 Niemców zginęło w 
*; tych walkach .Odparto również natarcia 

niemieckie na' południe od Kle oka j a. ‘
Specjalny korespondent Reutera w



2

w stronę Morza Czarnego, 
ttnthnrdziei łramatyczno wiadomości,ja 
tie nadcszłV w oiągu ubiegłych 24 go- 

/ nirh^iły z odcinka pod Czerkas 
ed-^0 ciężkie walki rozgrywały 

A**  płd.wschód od Armawiru oraz w 
wzgórz podkaukaskich,co śwlad- 

gl-ltoby ,żo Niemcy zamierzają w tym 
c^>jscu przebić ^obie drogę-przez. Kau 
5r<z w kierunku pułudniowym.Rosjanic 
będą jednak mieli niewątpliwie wiele 
do powiedzenia 'na temat'togo planu 
niemieckiego oraz, walk błyskawicznych 
w górach.Nieprzyjaciel nąpotkał już 
na znaczne trudności terenowe,gdyż 
w okolicach Maikopu i Czerkaska musi 
obecnie prowadzić ciężkie i b.kosztow 
ne'walki. Zacięto walki rozgrywają 
się również ciągle jeszcze na równi
nach Kubania pod Krasnodarem.

ZAMORDOWANIE FROF,PRUSZKOWSKIEGO.
Jerozolima 13.8,/Radl,o/, Niemcy 

rozstrzelali w Warszawie prof.Tadeu
sza Pruszkowskiego rektora Akad.SztuJ 
Pięknych 1 wybitnego, malarza.

Pod Kieckaja na pin,zachód od Sta 
lingradu pewna jednostka sowiecka zos 
tała zmuszona do wycofania się,lecz 
nic nic v/3kazuje,by następował tam 
ogólny odwrót wojsk rosyjskich.Przed 

•wnle,na niektórych odcinkach wojska 
sowieckie przeciwnacierały i poprawi
ły swe stanowiska.Walki dokoła.Kiecka 

. ja są"jednak b•gwałtowne,a.Niemcy • " . 
przystępują nieraz z dziesięcioma na
tarciami w ciągu dnia.Znaczne, rezerwy' 
w czołgach,.zmotoryzowanej piechocie 
i lotnictwie rzucone zostały do walki.

Niemieckie uderzenie flankowe na 
Stalingrad w kierunku płn,wschodnim 
od-strony Kotelnikowa nie miało więk
szego powodz cni a. Mimo gwałtownego -na
tarcia zmasowanych czołgów Niemcy nie 
zdołali .przebić się przez linie sowie 
ckie,W krytycznej’bowiem chwili wystę 
powały zawsze przeciwko nim w równej 
sile czołgi sowieckie. .

Na‘południe od Woroneża Niemcy cią 
glo usiłują bezskutecznie odzyskać 
stracone na rzecz Rosjan przed kilku 
dniami’miejscowości.Mimo jednak wielo 
krotnych przeciwuderzeń czołgów nie- . 
mieokichjWoj.ska sowieckizdołały zno 

: wu Się posunąć 1 Zająć dwie dalsze 
. miejscowości. Stadło moskiewskie donlo 

sło dziś rano,że Niemcy musieli wyco
fać się z niektórych stanowisk pod 
Woroneżom tracąc na rzecz"Rosjan te- 
ren,bardzo wiele sprzętu oraz jeńców 

W Berlinie ogłoszono dziś,że silna 
formacja bombowców niemieckich dokona 
ła wczoraj nalotu na porty rosyjskie 
na Morzu Czarnym Tuapse,Noworosyjsk 
i Anapa.Niemcy twierdzą,że porty te 

•• obrzucili bombami, ciężkiego kalibru. 
Komunikat niemiecki dodaje,że Nowo- 
rosyjsk jest główną bazą floty sowie 
ckiej na M.Czarnym,a Tuapse i Anapu 
są zagrożone obecnymi niemieckimi ude 
rżeniami lądowymi.?1 •. ,

Lonayn -v 4
odosobnione samoloty nlomic^ia-^L^ 
cały bomby w płd.wschodnie 1 SzkoT^ 
wyrządzając nieznaczne szkody Dziś 
we wczesnych godzi lach rannych kilka 
samolotow w-oga zrzuciło bomby które1 
wyrządziły m^nne^ ^.kody we ws£L 
Anglii oraz nu onszarze *♦'<-!  ki es-a 
Londynu.Na przedmieściach 
było nieco ofiar w tym kilka &.??,. 
telnych.Jeden samolot nieprzyjęci277 
ski został zniszczony.

Komunikat brytyjskiego ministerst 
wa lotnictwa potwierdza,że tej nocy 
znaczna formacja samolotów RAF bom- * 
bardowanała ponowne Moguncję, 

Bombardowano również lotniska wro 
ga w Holandii. Pięć aparatów RAF nie 
powróciło z tych wypraw.
NA FRONCIE, AFRYKAŃSKO??.

Jerozolima 13.8./Ra 41 o/.-Na fron- 
cie afrykańskim trwa zastój,a działu 
nia ograniczają się do akcji patroli 
1 artylerii.Lotnictwo brytyjskie w 
dalszym ciągu bombarduje linie komu 
nikacyjne i bazy wroga.

Wczoraj rano’strącono w pobliżu 
Malty jeden bombowiec niemiecki.Nocy 
ostatniej samoloty wroga rzuciły kil 

,.ka bomb na wyspę nie wyrządzając 
szkód ani ofiar.. .
WALKI- ' NA --WYSPACH SALCMONĄ?

Waszyngton 13,8./r/. Ofic-jalnic 
tu stwierdza j'ą, że -oddziały marynarki 
Stanów Zjednoczonych wylądowały na 
trzech wyspach Sdlómona i umocniły 
tam swe stanowiska.Wspierające omery 
kańskie okręty woj<ehhe prowadzą dal 
sze walki u brzegów tych wysp,lecz 
bliższe szczegóły, na ten temat nie 1 
zostały jeszcze ujawnione.Lotnictwo 
amerykańskie i Australijskie nacierp 
bez przerwy na lądowiska wroga. \-

Jest rzeczą charakterystyczną,żex 
rzecznik japońskiego ministerstwa mą 

. rynarki w Tokio oznajmił dziŚ,żo po
danie szczegółów na temat bitwy doko 
ła wysp Salomona,które miały być ujav 
nione w dniu dzisiejszym,będzie mu
si ałobyć odrodzone prawdopodobnie do 
jutra. _____ ;
SPOKO J JW INDIACH, ' / "

Londyn 13.8,/r/7 -Sytuacja w Ind
iach została niemal .całkowicie opano 
waha,Wiadomości jaldLe nadeszły z po 
szczególnych miast indyjskich świad
czą o wygasaniu demonstracji.Odnosi 
się to w szczególności do Bombaiu," 
gdzie barykady zostały usunięte,a po 
łożenie w dzielnicy przemysłowej ule 
gło poprawie.

t


